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Ogsaa i or Ejendomsskyldens Vedkom- 
mende er der berettiget Grund til Klage, 
for Byernes Vedkommende i alt Fald. Det 
er jo saaledes, at man nu har indført 
Ejendomsskyld, der skal betales af alle 
Ejendomme, der have Lejligheder, hvoraf 
der svares en Leje af over 120 Kr. aarlig. 
Tidligere var det saaledes, at Lejligheder, 
der kun havde ét Kvadratindhold af 100 
Kvadratalen, vare fritàgne for at svare Byg- 
ningsafgift. Af saadanne Lejligheder, der 
havde - et Kvadratindhold af' ca. 100: Kva- 
dratalen, blev der gennemgaaende betalt 
en Leje af 150홢-160 Er. ,  saaledes f. Eks. 
i Aalborg, og der er Lejen ingenlunde høj.. 
Man vil altsaa se, at adskillige Ej ehdomme 
i Købstæderne, der hidtil have været fri 
for Bygnihgsafgift, nu komme til at svare 

I I Ejendomsskyld. Og nu er det jo saaledes, 
at man ved Siden àf Ejendomsskyld til 
etaten ̂ ogsaa har givet Kommunerne Ad- 
gang til at indføre Ejendomsskyld til Kom- 
munen.; Men en væsentlig Grund til Be- 
tænkelighed ved at indføre kommunal 
Ejendomsskyld har man netop deri, at 
man saa ogsaa kommer til at paalægge de 
Ejendomme, der hidtil have været afgifts- 
fri, en ny Skattebyrde til Kommunen. Jeg 
mener, ganske vist, ät man maa se bort 
fra dette, og at man maa indføre den, 
fordi det er umuligt at arbejde med alt for 
høj personlig Indkomstskat i Købstadkom- 
munerne, saa længe Københavns Kommune 
har de Skatteforhold, den har. Men det 
bør i hvert Fald være saaledes, at den ny 
Skat ikke tynger for stærkt paa de smaa 
Ejendomsbesiddere og som Følge deraf 
paa de mindre bemidlede 홢 thi den Skat, 
der lægges paa Ejerne, lægge disse jo 
altid, saa vidt de kunne, over paa Lejerne, 
og derved kommer Afgiften til at falde 
paa de mindre bemidlede. 

J eg skal derefter rette et Par Hen- 
vendelser til den ærede Krigsminister. Den 
ærede Krigsminister gjorde forleden Dag 
Forsøg paa at bevise for os, at Bevillin- 
gen til de ny Kanoner ikke vilde medføre 
forøgede Udgifter, og at den Omordning 
af Feltartilleriet, der har været Tale om, 
har der været Trang til i Forvejen; den 
fremkommer altsaa ikke som en Følge af 
Bevillingen til de ny Kanoner. Disse Ud- 
talelser fremkom jo væsentlig paa Foran- 
ledning af nogle Udtalelser, dér dels have 
været fremsatte ved Møder og dels i Bla- 
dene af' Oberst N. P. Jensen. Men det er 
jo saaledes, at det ikke alene er den ærede 
Krigsminister, der har forsøgt at imøde- 
gaa de Udtalelser. Ogsaa Oberst N. P. 

I , . Nieuwenhiiis, Chef for >2det Artilleriregi- 

ment, har for saa vidt gj ort Forsøg der- 
paa, som han har paavÌst 홢 for øvrigt ! 
god : Overensstemmelse med den ærede 
Krigsministers' Udtalelser 홢 at allerede 
forinden man i 1898*, skred til at forsyne 
Kanonerne med Spadebremser, var Tanken 
oppe' om at forøge Artilleriets Kammer 
derigennem, at man vilde have 6 Kanoners 
Batterier i Stedet for 8, og at  det blev 
mere paatrængénde nødvendigt, da Kano- 
nerne vare forsynede mediSpadébremsér, 
hvorved de bleve i Stand til i Stedet for 
11/2 Skud i Minuttet at kunne af skyde 6홢8 
Skud. Men nu maa man jo være paa det - 
rene med det, at jo hurtigere Kanonerne 
skyde, jo-, mere nødvendigt er det at. faa 
Artilleriets Rammer udvidede, og det blive 
vi jo let overbeviste om, naar vi se paa 
del Oplysninger,' som netop Oberst Nieuwen- 
huis er fremkommen med. Han oplvser, ' : 
at der ved de sidste Manøvrer Tiår været 
anvendt 4: Kanoners Batterier, fordi man 
ikke kunde anvende 8 Kanoners Batterier, 
og at der altsaa har været anvendt 4 Ka- 
noner og 6 Ammumtiohsvogne, medens det 
var Meningen, at der skulde have været 
anvendt 8 Kanoner og 2 Vogne. De Ka- 
noner, vi nu have faaet, skyde jo 25 Skud 
i Minuttet. Og fra samme Kilde oplyses 
det, at i den japansk-russiske Krig er det 
blevet konstateret, at-en enkelt Kanon kan 
skyde indtil 520 Skud om Dagen, og det 
altsaa er nødvendigt, a't der skal medføres 
et betydeligt Kvantum Ammunition, altsaa : 
flere Ammunitionsvogne, og det har nu vist 
sig ved de afsluttede Manøvrer, at man 
kun har kunnet anvende Halvdelen af de 
Kanoner, man regelmæssig skulde bruge, 
men derimod har skullet anvende 3 Gange 
saa mange Ammunitionsvogne som fore- 
skrevet, og det var, maa vi lægge Mærke 
til, ved en Manøvre, hvor i alt Fald Hær- ' ; 
ledelsen var Herre over, hvor meget der 
skulde bortskydes. Det kunde ikke ske, 
oplyses der, uden at man fra det Regi- 
ment, der ikke deltog i 0velserne, maatte 
I,,,iaiié 35 Heste. Det viser sig altsaa, at 
selv öm man kun anvender Halvdelen äf -' . ', 
de Kanoner, man har ved et Regiment, 
maa man allerede laane Heste for at være 
i Stand til at transportere de nødvendige 
Ammunitionsvogne; Den højtærede Krigs- 
minister oplyste endvidere, at det ikke var 
Kanonerne selv, 홢Sky der øret", der kostede 
det meste; de kostede kun 19 pCt. af den 
Sum, ; der skulde anvendes ; de 81 pCt. 
skulde anvendes til Lavetter, Forstillinger, 
Ammunitionsvogne, Ammunition osv: Men 
ved Forelæggelsen af Forslaget on Ka- 
nonbeyilliilgen den 23. Oktober 1901 ua 


